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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 30 Masc., 50m Livres Absoluto
09/07/2022 - 16:59 Mónica Freitas Resultados
Recordes Regionais Absoluto 22.77 PINTO, Luis Marques CDN S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Sen 22.77 PINTO, Luis Marques CDN S. Antonio Cavaleiros 20/12/2009
Recordes Regionais Jun18 23.51 FERNANDES, Diogo Henrique CNF Funchal 08/07/2022
Recordes Regionais Jun17 23.82 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 10/12/2016
Recordes Regionais Juv A 24.00 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 27/07/2016
Recordes Regionais Juv B 24.46 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 11/07/2015
Recordes Regionais Inf A 25.30 CASTRO, Joao Cruz CSM Funchal 12/04/2014
Recordes Regionais Inf B 27.30 CASTRO, Joao Cruz CSM Funchal 06/04/2013

TAC Nacional Juv B: 26.01;  Juv A: 25.63;  Jun17: 25.25;  Jun18: 24.53;  Sen19: 24.16;  20 +: 24.04
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantis B, 13 anos

1. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude AC 28.22 364
2. GONCALVES, Joao Guilherme 09 Naval do Funchal 29.43 321
3. PESTANA, Pedro Correia 09 AD Galomar 32.73 233
4. ROCHA, Joao Henrique 09 AD Galomar 33.48 218
5. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 33.80 212
6. ABREU, Afonso Henrique 09 Naval do Funchal 34.71 195
7. ALVES, Mateus Basilio 09 Juventude AC 35.72 179
8. ALVES, Francisco Manuel 09 Desportivo Nacional 37.60 154

Infantis A, 14 anos

1. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 28.64 348
2. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 29.50 319
3. GOMES, Guilherme Silva 08 AD Galomar 29.96 304
4. MIRANDA, Francisco Guilherme 08 Naval do Funchal 30.93 276
5. FERNANDEZ, Henrique Justino 08 Juventude AC 32.46 239

Juvenis B, 15 anos

1. PEREIRA, Lucas Santos 07 Naval do Funchal 26.11 460
2. PENSO, Miguel Reigada 07 Escola O Liceu 27.87 378
3. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude AC 29.11 332
4. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude AC 30.20 297
5. BARBOSA, Joao Camacho 07 Desportivo Nacional 30.74 282
6. NUNES, Duarte Costa 07 Juventude AC 31.47 262
7. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 31.58 260
8. DRUMOND, Pedro Afonso 07 AD Galomar 31.61 259
9. SILVA, Manuel Miguel 07 Escola O Liceu 31.66 258

10. VIEIRA, Luis Henrique 07 Desportivo Nacional 34.56 198
11. CARVALHO, Joaquim Eduardo 07 Naval do Funchal 35.22 187

Juvenis A, 16 anos

1. GARANITO, Simao Silva 06 Naval do Funchal 25.72 481
2. FERRAZ, Luis Afonso 06 Naval do Funchal 27.37 399
3. ALVES, Pedro Miguel 06 Desportivo Nacional 28.20 365

Juniores, 17 e 18 anos

1. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 23.93 597
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 24.87 532
3. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 25.48 495
4. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 26.77 427
5. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 26.97 417
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 30, Masc., 50m Livres

Seniores, 19 e mais velhos

1. ABREU, Sergio Gomes 96 Naval do Funchal 25.16 514
2. SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 25.48 495
3. SOUSA, Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 26.41 444
4. CAMACHO, Joao Simao 03 Desportivo Nacional 27.00 416

Absolutos, 13 anos e mais velhos

1. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 23.93 597
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 24.87 532
3. ABREU, Sergio Gomes 96 Naval do Funchal 25.16 514
4. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 25.48 495

SANTOS, Diego Felipe 87 Desportivo Nacional 25.48 495
6. GARANITO, Simao Silva 06 Naval do Funchal 25.72 481
7. PEREIRA, Lucas Santos 07 Naval do Funchal 26.11 460
8. SOUSA, Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 26.41 444
9. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 26.77 427

10. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 26.97 417
11. CAMACHO, Joao Simao 03 Desportivo Nacional 27.00 416
12. FERRAZ, Luis Afonso 06 Naval do Funchal 27.37 399
13. PENSO, Miguel Reigada 07 Escola O Liceu 27.87 378
14. ALVES, Pedro Miguel 06 Desportivo Nacional 28.20 365
15. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude AC 28.22 364
16. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 28.64 348
17. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude AC 29.11 332
18. GONCALVES, Joao Guilherme 09 Naval do Funchal 29.43 321
19. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 29.50 319
20. GOMES, Guilherme Silva 08 AD Galomar 29.96 304
21. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude AC 30.20 297
22. BARBOSA, Joao Camacho 07 Desportivo Nacional 30.74 282
23. MIRANDA, Francisco Guilherme 08 Naval do Funchal 30.93 276
24. NUNES, Duarte Costa 07 Juventude AC 31.47 262
25. SOUSA, Simao Henrique 07 Desportivo Nacional 31.58 260
26. DRUMOND, Pedro Afonso 07 AD Galomar 31.61 259
27. SILVA, Manuel Miguel 07 Escola O Liceu 31.66 258
28. FERNANDEZ, Henrique Justino 08 Juventude AC 32.46 239
29. PESTANA, Pedro Correia 09 AD Galomar 32.73 233
30. ROCHA, Joao Henrique 09 AD Galomar 33.48 218
31. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 33.80 212
32. VIEIRA, Luis Henrique 07 Desportivo Nacional 34.56 198
33. ABREU, Afonso Henrique 09 Naval do Funchal 34.71 195
34. CARVALHO, Joaquim Eduardo 07 Naval do Funchal 35.22 187
35. ALVES, Mateus Basilio 09 Juventude AC 35.72 179
36. ALVES, Francisco Manuel 09 Desportivo Nacional 37.60 154


